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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 19 kwietnia 2006 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie przypadków i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug 
si∏om zbrojnym, wielonarodowym kwaterom i dowództwom oraz ich personelowi cywilnemu

Na podstawie art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. 

Nr 54, poz. 535, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 paêdziernika 2005 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 220, poz. 1887).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484.



§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
23 kwietnia 2004 r. w sprawie przypadków i trybu
zwrotu podatku od towarów i us∏ug si∏om zbrojnym,
wielonarodowym kwaterom i dowództwom oraz ich
personelowi cywilnemu (Dz. U. Nr 89, poz. 850) wpro-
wadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2 dodaje si´ pkt 13 i 14 w brzmieniu:

„13) Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Byd-
goszczy — nale˝y przez to rozumieç Centrum
Szkolenia Si∏ Po∏àczonych, uwa˝ane za Do-
wództwo Sojusznicze, o którym mowa w ar-
tykule II ust. 2.4 Umowy mi´dzy Rzàdem Rze-
czypospolitej Polskiej a Dowództwem Naczel-
nego Sojuszniczego Dowódcy Transformacji
(HQ SACT) dotyczàcej ustanowienia i wspar-
cia Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
(JFTC) NATO na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, podpisanej dnia 13 kwietnia 2005 r.
w Brukseli (Dz. U. Nr 227, poz. 1945);

14) osobach upowa˝nionych — nale˝y przez to
rozumieç osoby upowa˝nione, o których mo-
wa w artykule VII ust. 7.13 Umowy mi´dzy
Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a Dowódz-
twem Naczelnego Sojuszniczego Dowódcy
Transformacji (HQ SACT) dotyczàcej ustano-
wienia i wsparcia Centrum Szkolenia Si∏ Po-
∏àczonych (JFTC) NATO na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej, podpisanej dnia
13 kwietnia 2005 r. w Brukseli.”;

2) po rozdziale 3 dodaje si´ rozdzia∏ 3a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 3a

Przypadki i tryb zwrotu podatku Centrum
Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy

§ 13a. 1. Zwrot podatku, z zastrze˝eniem ust. 2,
przys∏uguje:

1) Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
w Bydgoszczy — z tytu∏u nabycia na
terytorium kraju towarów i us∏ug prze-
znaczonych na u˝ytek s∏u˝bowy Cen-
trum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Byd-
goszczy oraz towarów przeznaczonych
na zaopatrzenie barów, mes i kantyn
Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
w Bydgoszczy zlokalizowanych na jego
terenie, o ile zaopatrzenie to jest nie-
zb´dne do ich dzia∏alnoÊci;

2) osobom upowa˝nionym z tytu∏u naby-
cia towarów i us∏ug na terytorium kra-
ju, w iloÊciach niewskazujàcych na
przeznaczenie handlowe, z zachowa-
niem nast´pujàcych norm iloÊciowych:

a) samochód osobowy — 2 sztuki na
trzy lata,

b) pozosta∏e pojazdy — w miar´ uza-
sadnionych potrzeb.

2. W przypadku nabycia samochodów oso-
bowych lub innych pojazdów, o których
mowa w ust. 1 pkt 2, zwrot podatku przy-
s∏uguje osobom upowa˝nionym w od-
niesieniu do dwóch sztuk samochodu
osobowego lub innego pojazdu nie cz´-
Êciej ni˝ raz na trzy lata.

3. Zwrot podatku z tytu∏u nabycia samocho-
dów lub innych pojazdów, o których mo-
wa w ust. 1 pkt 2, przys∏uguje pod warun-
kiem, ˝e samochody te lub inne pojazdy
nie zostanà odstàpione podmiotom in-
nym ni˝ wymienione w ust. 1, przez okres
3 lat od dnia ich nabycia.

§ 13b. Zwrot podatku zawartego w cenach towa-
rów lub us∏ug nabytych przez Centrum
Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy
oraz przez osoby upowa˝nione obejmuje
kwot´ podatku okreÊlonà w fakturze.

§ 13c. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do
obliczenia podatku podlegajàcego zwro-
towi Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
w Bydgoszczy oraz osobom upowa˝nio-
nym jest faktura wystawiona przy zaku-
pie towarów lub us∏ug, potwierdzajàca
ich nabycie przez Centrum Szkolenia Si∏
Po∏àczonych w Bydgoszczy lub osoby
upowa˝nione.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzem-
plarzach.

3. Orygina∏ faktury wraz z jednà kopià otrzy-
muje nabywca.

§ 13d. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku przeka-
zywany jest przez Centrum Szkolenia Si∏
Po∏àczonych w Bydgoszczy Naczelnikowi
Kujawsko-Pomorskiego Urz´du Skarbowe-
go w Bydgoszczy.

2. Wniosek w sprawie zwrotu podatku po-
winien okreÊlaç:

1) kwot´ podatku, o której zwrot ubiega
si´ Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
w Bydgoszczy oraz osoby upowa˝nio-
ne, z wyszczególnieniem kwoty podat-
ku zwiàzanego z nabyciem towarów
lub us∏ug na cele Centrum Szkolenia
Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy oraz ce-
le prywatne osób upowa˝nionych;

2) numer rachunku bankowego, na który
ma zostaç dokonany zwrot podatku.

3. Do wniosku do∏àcza si´ nast´pujàce do-
kumenty:

1) wykaz towarów i us∏ug nabytych przez
Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczonych
w Bydgoszczy, z wyszczególnieniem
towarów przeznaczonych na zaopa-
trzenie barów, mes i kantyn Centrum
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Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgosz-
czy zlokalizowanych na jego terenie;

2) list´ osób upowa˝nionych, którym
przys∏uguje zwrot podatku z tytu∏u na-
bycia towarów lub us∏ug na cele pry-
watne, wraz z wykazem poszczegól-
nych towarów lub us∏ug oraz kwot po-
datku przypadajàcych do zwrotu;

3) orygina∏y faktur, z których wynikajà
wnioskowane kwoty zwrotu podatku,
z zastrze˝eniem pkt 4;

4) uwierzytelnione kserokopie faktur, je-
˝eli orygina∏y tych faktur zosta∏y do∏à-
czone do wniosku o zwrot podatku ak-
cyzowego. 

4. Wnioski sk∏adane sà za okresy kwartalne
w terminie do 25 dnia miesiàca nast´pu-
jàcego po kwartale, za który sk∏adany jest
wniosek, przy uwzgl´dnieniu kwot podat-
ku wynikajàcych z faktur otrzymanych
w danym kwartale.

§ 13e. 1. Zwrotu podatku dokonuje Kujawsko-Po-
morski Urzàd Skarbowy w Bydgoszczy
w z∏otych polskich na rachunek bankowy
wskazany we wniosku, o którym mowa
w § 13d ust. 1, w terminie 30 dni od dnia
jego otrzymania.

2. W razie powstania uzasadnionych wàtpli-
woÊci dotyczàcych sporzàdzonego wnio-
sku lub do∏àczonych do niego dokumen-
tów, wniosek wraz z za∏àczonymi kwe-
stionowanymi dokumentami przekazy-
wany jest Ministrowi Obrony Narodowej
do zaopiniowania. Przekazujàc wniosek
wraz z kwestionowanymi dokumentami
do zaopiniowania Ministrowi Obrony Na-
rodowej nale˝y wskazaç przyczyny, z po-
wodu których z∏o˝ony wniosek lub doku-
menty poddaje si´ w wàtpliwoÊç.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2,
zwrot podatku mo˝e nastàpiç w terminie
póêniejszym ni˝ okreÊlony w ust. 1 we-
d∏ug kwot faktycznie uznanych, nie póê-
niej jednak ni˝ w terminie 30 dni od dnia
otrzymania opinii organu, o którym mo-
wa w ust. 2. Od kwot zwróconych w ter-
minie póêniejszym nie przys∏ugujà odset-
ki za zw∏ok´.

4. Po rozpatrzeniu wniosku ka˝dy orygina∏
faktury, z którego wynikajà kwoty podat-
ku do zwrotu, podlega ostemplowaniu
piecz´cià urz´du skarbowego oraz prze-
dziurkowaniu, w celu unikni´cia ponow-
nego jej u˝ycia.

5. Po dokonaniu zwrotu podatku Kujawsko-
-Pomorski Urzàd Skarbowy w Bydgosz-
czy zwraca ostemplowane oraz prze-
dziurkowane orygina∏y faktur Centrum
Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy.

§ 13f. 1. Je˝eli towar zostaje zwrócony, a Centrum
Szkolenia Si∏ Po∏àczonych w Bydgoszczy
lub osoby upowa˝nione ˝àdajà zwrotu za-
p∏aconej ceny, sprzedawca zwraca nale˝-
noÊç pod warunkiem otrzymania kopii
faktury. O dokonanym zwrocie sprzedaw-
ca informuje Naczelnika Kujawsko-Po-
morskiego Urz´du Skarbowego w Byd-
goszczy, przekazujàc równoczeÊnie otrzy-
manà od Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczo-
nych w Bydgoszczy lub osób upowa˝nio-
nych kopi´ faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa
w ust. 1, nastàpi∏:

1) po dokonaniu, zgodnie z § 13e, zwrotu
kwoty podatku wynikajàcej z tej faktu-
ry lub

2) przed dokonaniem zwrotu kwoty po-
datku, je˝eli informacj´ o dokonanym
zwrocie tej nale˝noÊci urzàd skarbowy
otrzymuje po dokonaniu zwrotu kwoty
podatku

— kwot´ zwrotu podatku za nast´pny
okres pomniejsza si´ o t´ kwot´.

3. W przypadku gdy Centrum Szkolenia Si∏
Po∏àczonych w Bydgoszczy lub osoby
upowa˝nione nie wyst´pujà o zwrot po-
datku za nast´pny okres (okresy), kwot´
podatku wynikajàcà z faktury, o której
mowa w ust. 2, zwraca si´ do Kujawsko-
-Pomorskiego Urz´du Skarbowego
w Bydgoszczy nie póêniej ni˝ w terminie
6 miesi´cy od otrzymania zwrotu kwoty
podatku, o której mowa w § 13e.

§ 13g. Zwrot podatku, o którym mowa 
w § 13a—13f, nie dotyczy kwot podatku,
które zosta∏y zwrócone na podstawie od-
r´bnych przepisów.”.

§ 2. 1. Zwrot podatku, o którym mowa w § 13a ust. 1
rozporzàdzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu
nadanym niniejszym rozporzàdzeniem, przys∏uguje
równie˝ w stosunku do tych towarów lub us∏ug, które
zosta∏y nabyte przez Centrum Szkolenia Si∏ Po∏àczo-
nych w Bydgoszczy lub osoby upowa˝nione przed
dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia, nie
wczeÊniej jednak ni˝ od dnia 27 wrzeÊnia 2005 r., z za-
strze˝eniem ust. 2.

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, prze-
pisy § 13b—13g rozporzàdzenia wymienionego w § 1,
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzàdzeniem,
w zakresie warunków i trybu tego zwrotu, stosuje si´
odpowiednio.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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